
SANDVADSBÄCKEN-EMÅN 
EN SLINGA FÖR VATTNETS BÄSTA 
Med den här demonstrationsslingan vill vi visa hur man kan 

bedriva ett lönsamt skogsbruk och samtidigt bevara och åter

skapa värdefulla vattendrag och våtmarker i skogslandskapet. 

Längs med stigen fnns skyltar där vi berättar med text och 

bilder och visar på praktiska exempel hur man kan tillämpa god 

miljöhänsyn i skogsbruket. Vid Ryssängen har vi återskapat ett 

våtmarksområde genom att blockera grävda diken. Kanske kan 

du som är skogsägare få inspiration och idéer till skötseln av din 

egen skog?  
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MÅLBILDER FÖR GOD MILJÖHÄNSYN 
Skogssektorns gemensamma målbilder för god miljöhänsyn 
ger vägledning om hur miljöhänsyn bör tas vid planering och 
genomförande av skogsbruksåtgärder i produktionsskog. 
Målbilderna är framtagna i bred samverkan med utgångspunkt 
från rådande skogspolitik och bästa tillgängliga kunskap för 
användning i praktiskt skogsbruk. De är något att sträva efter 
och ska användas anpassat till varje områdesspecifka förut-
sättningar. 

Med en QR-läsare i din smarta telefon kan du 
skanna koden som tar dig vidare till skogs-
sektorns målbilder för god miljöhänsyn. 

EKOSYSTEMTJÄNSTER 
När du njuter av en skogspromenad eller 
dricker ett glas vatten tar du del av 
naturens tjänster. Dessa nyttor, eller 
ekosystemtjänster, är produkter och 
tjänster från naturens ekosystem som 
bidrar till människans välfärd och livs-
kvalitet.  

Våtmarker och vattendrag ger oss många 
nyttor såsom klimatreglering, biologisk 
mångfald, pollinering, rekreation, brand-
barriärer, vattenreglering och rening av 
vattnet i landskapet. Vi människor är 
beroende av naturens tjänster och 
nyttjar dem ofta utan att tänka på 
det. Genom att vara rädda om vattnet 
i skogen kan vi långsiktigt fortsätta ta 
del av nyttorna. 
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I projektet arbetar myndigheter, skogsägarföreningar och 
intresseorganisationer tillsammans för att värna och utveckla 
värdefulla vattendrag och våtmarker i skogslandskapet. Detta 
genom förbättrad samverkan, utveckling och kunskapsdelning 
gällande skogsbruk, skogsskötsel och restaurering av vatten-
drag och våtmarker. 

Genom att bidra med ny kunskap och nya metoder vill vi säkra 
framtiden för bäckar, älvar, sjösystem och våtmarker över hela 
landet. Målet är att förbättra miljön och förutsättningarna för 
djur och växter som lever i vattendrag och våtmarker i skogsland-
skapet, samtidigt som vi kan fortsätta använda skogens natur-
resurser på ett hållbart sätt. 

Grip on Life IP pågår från år 2018 fram till år 2025. Projektet har 
fått pengar från EU:s miljöprogram LIFE IP, Havs– och Vatten-
myndigheten samt Naturvårdsverket. 

www.griponlife.se 
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